АДМИНИСТРАЦИЯЧЕРНЫШКОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ(АДМИНИСТРАЦИЯ ЧМР ВО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.10.2022 № 453
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Чернышковскогомуниципального района от 17.10.2016 №415«Об установлении, взимании и расходованииплаты родителей (законных представителей)за присмотр и уход за детьми, осваивающимиобразовательные программы дошкольногообразования в муниципальныхобразовательных учреждениях(организациях) Чернышковскогомуниципального района»

В целях оказания мер поддержки гражданам, прибывшим в Чернышковскиймуниципальный район Волгоградской области с территорий, граничащих с РоссийскойФедерацией, администрация Чернышковского муниципального района Волгоградскойобласти
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Порядок установления, взимания и расходования платы родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях(организациях) Чернышковского муниципального района Волгоградской области,утвержденный постановлением администрации Чернышковского муниципального районаот 17.10.2016 №415 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях(организациях) Чернышковского муниципального района» (далее - Порядок) следующиеизменения:1.1. Приложение №1 к Порядку изложить в новой редакции согласноприложению к настоящему постановлению2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первогозаместителя главы – начальника отдела организационно-правового обеспечения и

мобилизационной подготовки администрации Чернышковского муниципального районаИ.А. Хатмуллину.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежитофициальному обнародованию.

Глава Чернышковскогомуниципального районаВолгоградской области В.А.Крылов

ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению администрацииЧернышковскогомуниципального районаот 05.10.2022 № 453
Приложение № 1к Порядку установления, взимания ирасходования платы родителей (законныхпредставителей) за присмотр и уход задетьми, осваивающими образовательныепрограммы дошкольного образования вмуниципальных образовательныхучреждениях (организациях)Чернышковского муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ),РОДИТЕЛЬКАЯ ПЛАТА С КОТОРЫХ НЕ ВЗИМАЕТСЯ,И ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ЛЬГОТПО РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЕ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ ВОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ (ОРГАНИЗАЦИЯХ)ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Перечень льготныхкатегорий Наименование документов Периодичностьпредоставления
Родители (законныепредставители) детей-инвалидов

Копия заключения медико-социальной экспертизы (справки)об установлении категории«ребенок-инвалид»

При приеме, приизменении имеющегосястатуса, далее - ежегоднона начало учебного года(по истечении срока, накоторый устанавливаетсяинвалидность, копиясправки представляетсявновь)
Приемные родители,опекуны детей-сирот идетей, оставшихся безпопечения родителей

Копия постановления органа опекиоб установлении опеки наднесовершеннолетним;иные документы, подтверждающие,что ребенок остался без попеченияродителей

При приеме ребенка,при изменении статуса,далее - ежегодно наначало учебного года

Родители (законныепредставители) детей стуберкулезнойинтоксикацией

Заключение врача-фтизиатра(медицинская справка о наличииинтоксикации)
При приеме ребенка,при изменении статуса,далее - ежегодно наначало учебного года

Родители (законныепредставители),являющиесягражданами,прибывшими после18.02.2022 стерриторий,граничащих сРоссийской Федерацией

Документы, подтверждающиеприбытие граждан с территорий,граничащих с РоссийскойФедерацией, после 18.02.2022

При приеме ребенка

ПЕРЕЧЕНЬЛЬГОТНЫХ КАТЕГОРИЙ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ),РОДИТЕЛЬКАЯ ПЛАТА С КОТОРЫХ ВЗИМАЕТСЯ В РАЗМЕРЕ 50%,И ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕРЖДАЮЩИХ ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ЛЬГОТПО РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЕ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ ВОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ (ОРГАНИЗАЦИЯХ)ЧЕРНЫШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Перечень льготныхкатегорий Наименование документов Периодичностьпредоставления
Родители (законныепредставители),имеющие трёх и болеедетей

Копия удостоверения (справки)многодетной семьи, копиисвидетельств о рождении всехнесовершеннолетних детей

При приеме ребенка, приизменении имеющегосястатуса, далее - ежегоднона начало учебного года
Родители, один изкоторых являетсяинвалидом I, II групп

Копия заключения медико-социальной экспертизы (справки) обустановлении инвалидности
При приеме ребенка, приизменении имеющегосястатуса, далее - ежегоднона начало учебного года(по истечении срока, накоторый устанавливаетсяинвалидность, копиясправки представляетсявновь)